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VI HAR RÄTT ATT
FÖRVÄNTA OSS
BÄTTRE
Sverige och Stockholm har aldrig varit
rikare än idag. Våra tillgångar och resurser
skulle kunna ge varje invånare en trygg
uppväxt, bostad, jobb, hälsa och omsorg. Vi
skulle också på allvar kunna ta oss an de
investeringarna som klimatomställningen
kräver.

Men Stockholm har stora ekonomiska
klyftor. Rika och fattiga områden ligger
ibland inte mer än 100 meter ifrån varandra.
De stora klassklyftorna bidrar till oro,
otrygghet och kriminalitet. 

När ojämlikheten ökar växer dessutom
misstron. Rasismen får en bördig jordmån
där människors trygghet rämnar. Äldre som
har behov av äldreomsorg tvingas oroa sig
för om de kommer att få plats på
äldreboende eller få en fungerande
hemtjänst. Unga får hoppa runt mellan dyra
och otrygga andrahandskontrakt. Familjer
får svårare att betala hyran när
hyresnivåerna ständigt går upp och
nybyggda hyresrätter blir allt dyrare.

Trygghet och framtidstro kan bara skapas
genom att vi stärker välfärden, ökar
tryggheten i våra bostadsområden, ökar
jämlikheten, och ställer om till ett
klimatneutralt och hållbart samhälle. I dialog
med lokala rörelser, medborgare och
företagare vill vi förverkliga ett mer hållbart,
ett mer jämlikt och ett tryggare samhälle.

Det är den 11 september 2022 som vi ska
vända utvecklingen och återta kontrollen
över Stockholm. Vi ska bygga en mer jämlik
och jämställd stad och region som har en
välfärd att lita på och som bidrar till den
nödvändiga klimatomställningen. Och vi ska
göra det tillsammans.

Tillsammans kan vi förändra, det har vi gjort
förr. Vänsterpartiets främsta prioriteringar är
att skapa en trygg välfärd i hela Stockholm,
att bygga en stad där vanliga människor har
råd att bo och att genomföra en rättvis
klimatomställning.

Vänsterpartiet Årsta med
Johanneshov och Östberga



GEMENSAMT ÄGD VÄLFÄRD I HELA STADEN

Vi måste återta kontrollen över välfärden i
Stockholm. Med mer resurser och bättre
villkor för personalen skapar vi en välfärd som
är mer tillgänglig och jämlik.

I välfärden ska det inte finnas några
vinstintressen. Välfärden är inte till för att
företag ska tjäna stora pengar på våra
gemensamma skatter. Trots det har
högerstyret i Stockholms stad fortsatt att sälja
ut våra gemensamma tillgångar. Deras
privatiseringar har lett till dyrare bostäder, olika
tillgång till skola och omsorg beroende på var
du bor, inflation i betygen i skolan och en allt
sämre kvalitet på service och välfärd. Sedan
de blågröna partierna tog över makten i
Stockholm har ett stort antal förskolor och
skolor sålts ut till privata företag och på det
sättet breder marknadsskolan ut sig.

Vi vill stoppa marknadsskolan där privata
bolag tillåts göra vinst på våra barn. Skolan ska
vara jämlik och ha tillräckliga resurser för att
alla barn och unga i Stockholm ska ges samma
rätt till en bra utbildning. En skola som ger barn
lika chanser är kompensatorisk och klarar av
att ge mer stöd till den som behöver.

Skolan ska ha de resurser som krävs för att alla
barn ska kunna gå ut grundskolan och
gymnasiet med behörighet till högre studier.
Det ska inte spela någon roll om du bor i ett
miljonprogramsområde eller i innerstaden,
rätten till likvärdig utbildning är grundläggande.

I Enskede-Årsta-Vantörs stadsdel har barn
och ungdomsvården under många år
redovisat underskott på miljontals kronor. Vi i
Vänsterpartiet Årsta vill arbeta för att
tillräckliga resurser tillförs socialtjänsten för de
barn och ungdomar som i annat fall står helt
utan skyddsnät. Vi vill att socialtjänstens
handläggning ska präglas av hög
rättssäkerhet och att familjer får tillräckligt
omfattande stöd som håller över tid.

Människor måste kunna komma i kontakt med
en tillgänglig socialtjänst och familjer som
behöver stöd ska inte behöva vänta på att
beslut fattas. Vänsterpartiet har i en motion till
kommunfullmäktige föreslagit en ärendenorm
inom barn- och ungdomsvården på högst 15
ärenden per socialsekreterare för att
socialtjänsten ska klara av sitt uppdrag. 



EN SKOLA FÖR ALLA

Skolan behöver i högre grad anpassa
undervisningen till alla barns behov och
individuella förutsättningar. Alla barn klarar
inte av att tillgodogöra sig undervisningen i
storklass. Det måste även finnas möjligheter
att få undervisning i mindre grupp. Vi vill att det
i varje skola ska finnas mindre
undervisningsgrupper för barn i behov av
särskilt stöd. Barn som kan gå i större klasser
med hjälp av assistent ska kunna få det stödet.
Vi vill verka för att alla assistenter har adekvat
grundutbildning om funktionshinder i skolan.

Vi vill att det ska vara naturligt för barn att gå i
den närmaste skolan och att skolans
undervisning är likvärdig över staden oavsett
geografiskt läge. 

Vänsterpartiet vill förstatliga skolan och att
skattemedel ska gå till barnen och
verksamheten, inte till privatpersoner och
privat ägande. Vi har sett hur privatiseringar
medfört stora försämringar för utbildningens
kvalitet och för arbetsmiljön. En välfärd fri från
kommersiella intressen är en förutsättning för
att barn ska få den utbildning de har rätt till och
att personalen ska få bättre arbetsvillkor.

Vi vill att barnens fysiska skolmiljö anpassas till
barnens behov. Vi vill även se fler vuxna på
skolgården och vuxna som har möjlighet att
delta i aktiviteter och som bidrar till att alla barn
blir sedda.



EN HÄLSO- OCH SJUKVÅRD DET GÅR ATT LITA PÅ

När vi blir sjuka ska vi få den sjukvård vi
behöver. Ingen ska prioriteras bort på grund av
resursbrist. Vi ska veta att vi själva och våra
anhöriga får vård och omsorg av hög kvalitet.
Många är med rätta oroliga över sjukvården.
Det är svårt att få kontakt med den,
väntetiderna är långa och det är trångt på
sjukhusen. Vissa patienter faller mellan
sjukvårdens olika ansvarsområden och bollas
mellan olika vårdinstanser. Den som har störst
behov ska komma först i den offentligt
finansierade hälso- och sjukvården.
Sjukvården ska vara demokratiskt styrd. Inte
som idag, då marknaden bestämmer var och
vilken vård som ska finnas. 

VÄNSTERPARTIET I STOCKHOLM VILL:

I ÅRSTA, JOHANNESHOV OCH
ÖSTBERGA VILL VÄNSTERPARTIET:

Vårdcentralernas läkare ska inte ha fler
än 1100 listade patienter

Bestäm demokratiskt var vårdcentraler
ska förläggas för att på bästa sätt svara
upp till de boendes behov

Sjukhusen ska ha tillräckliga resurser för
att anställa den personal som behövs

Bygg ut den avancerade sjukvården i
hemmet

Tillför 1 000 nya förlossningsplatser i 
 regionen

En barnmorska per födande kvinna i aktivt
förlossningsarbete

Genomför en kraftfull satsning, med syfte
att förstärka psykiatrin och förse
vårdcentralerna med psykologer och
kuratorer

Avgiften för akutsjukvård för barn ska tas
bort

Barn- och ungdomspsykiatrin ska vara i
offentlig regi

Tandvården ska ingå i den allmänna
sjukförsäkringen

Starta en vårdcentral i egen regi i
Östberga



JÄMLIK ÄLDREOMSORG

Det är nog med privatiseringar och
nedskärningar i äldreomsorgen. Pandemin har
gjort bristerna i äldreomsorgen tydliga.
Konsekvenserna av de senaste åren av
nedskärningar och privatiseringar syntes i att
äldre inte skyddades från smitta trots att
personalen gjorde sitt bästa med knappa
resurser. Staden måste ta tillbaka kontrollen
över äldreomsorgen.

Det är inte acceptabelt att stora resurser som
behövs till människor i behov av vård eller
omsorg i stället går till privata vinster till
vårdföretagen. Det ska inte gå att bedriva
undermålig äldreomsorg på våra
skattepengar. Äldreboenden ska ha bättre
tillgång till personal med sjukvårdskompetens,
både sjuksköterskor och läkare.
 

Samarbetet mellan sjukvård och kommunal
äldreomsorg måste förbättras och vård
planeras samordnat. Vårdcentralerna ska ha
områdesansvar, med särskilt medicinskt
ansvar för äldreboenden. Multisjuka äldre ska
ha en medicinskt ansvarig läkare som
samordnar vården. Närsjukvården ska
organiseras så att äldre människor inte tvingas
söka sig till akutsjukhusen i onödan.

Vården och omsorgen ska ha en hög
kvalitet, personalen ska vara utbildad och
ha goda kunskaper om smittskydd

Äldrecentraler med geriatrisk kompetens
och fysioterapeuter, dietister,
arbetsterapeuter, logopeder och syn- och
hörselinstruktörer ska byggas upp



FLER HYRESRÄTTER MED ÖVERKOMLIGA HYROR

Alla, oavsett storlek på plånboken, ska ha
möjlighet att bo i Stockholm. Vi behöver fler
hyresrätter med hyror som vanligt folk har råd
med. Årligen behöver 20 000 bostäder
byggas i regionen fram till år 2050. Därför
behövs ett regionalt allmännyttigt bygg- och
bostadsbolag. 

Vänsterpartiet vill bygga bort bostadsbristen
och jobba långsiktigt för en hyresmarknad
som vanligt folk kan sätta sin tilltro till. Det ska
finnas tillräckligt med bostäder för alla behov,
bland annat tillgängliga bostäder för äldre och
fler bostäder för personer med
funktionsnedsättning. 

Många bostäder håller på att byggas och är
planerade. Utrymmet är begränsat för
ytterligare bostäder för att kunna bevara
grönområden. 

VÄNSTERPARTIET I STOCKHOLM VILL:

VAR MAN KAN BYGGA I ÅRSTA,
JOHANNESHOV OCH ÖSTBERGA

Inga fler ombildningar av kommunala
hyresrätter till bostadsrätter

Vid nyproduktion ska planering för
kollektivtrafik samt lokaler för offentlig
och privat service göras samtidigt

Vi vill att medborgarnas
medbestämmande garanteras. Ett sätt
är den så kallade omvända
planprocessen inför större
bostadsprojekt, för mer inflytande för
närboende från början av planprocessen

Bygg på redan asfalterade ytor som
ligger nära kollektivtrafik

Ge ett politiskt uppdrag och mark till de
kommunala bostadsbolagen för att de
ska bygga fler hyresrätter

Regionalt byggbolag

Vänsterpartiet vill bygga en simhall på
Årstafältet och en idrottshall i
Slakthusområdet för att förbättra
möjligheterna till en aktiv fritid när staden
växer

Upplåta mark med tomträtt istället för att
sälja till högstbjudande

Begränsa antalet parkeringsplatser vid
nyproduktion

Inom Årsta partihallars område har mark
frigjorts genom ändrade
logistikförhållanden. Hela
Västbergaområdets oplanerade struktur
med blandade bebyggelsedelar och
hushöjder gör att marken utnyttjas
ineffektivt. För att möta en ökande
befolkning skulle vissa delar av området
kunna omdanas för bostadsändamål och
vissa delar för olika former av industri och
kontor



INVESTERA I KLIMATOMSTÄLLNINGEN

Klimatförändringen innebär en allvarlig och
akut utmaning. Men också en historiskt unik
möjlighet att bygga ett bättre samhälle, där
social välfärd och global rättvisa kan uppnås
inom ramen för ekologiskt hållbara gränser. Nu
behövs stora investeringar och nya, stärkta,
klimatmål. Hållbara lösningar måste ta sin
utgångspunkt i rättvisa och gemenskap.
Klimathotet kan bara avvärjas genom att vi
agerar tillsammans. 

Mer än hälften av Stockholms klimatutsläpp
kommer idag från trafiken och därför behövs
stora satsningar på gång, cykel och på att göra
kollektivtrafiken bättre och billigare. Samtidigt
måste även den som bor i lägenhet kunna
ladda en elbil eller elcykel över natten. Viktig
samhälls- och närservice bör återskapas i
stadsdelscentra samtidigt som framväxten av
fler trafikgenererande köpcentra motverkas.

Parker, sjöar och skogar ska vara tillgängliga
och en naturlig del av varje stockholmares liv.
Därför vill vi inrätta fler naturreservat, rusta
upp parker och tillföra träd och grönska, ge
möjligheter till odlingslotter och förstärka
arbetet för rent vatten och ren luft.

Nybyggnation ska ske i hållbara och
klimatsmarta material och husen ska vara
energieffektiva. Men även våra befintliga
byggnader kan användas bättre, kontorsytor
kan göras om till bostäder, taken kan utnyttjas
för solceller och fler verksamheter kan
samlokaliseras för att spara både kostnader
och energi.

VÄNSTERPARTIET I STOCKHOLM VILL:

Ta fram en koldioxidbudget för regionen
och för staden, innefattande utsläppen
från fossila bränslen och biobränslen

Bilfri innerstad, minskad bashastighet i
tätorterna

Kollektivtrafiken ska säkerställas
parallellt med att nya bostadsområden
byggs

Bevara strandskyddet och skydda
grönområden

Fler och bredare cykelvägar samt stöd till
cykelpendlare

Stoppa motorvägsbyggen som
Tvärförbindelse Södertörn och Östlig
förbindelse

Skapa återbruksverkstäder och butiker i
anslutning till stadsdelscentra

Stänga Bromma flygplats och bygga en
ny klimatanpassad stadsdel med modern
kollektivtrafik, grön profil och billiga
hyresrätter

Minska matens klimat- och
miljöpåverkan genom mer växtbaserad,
ekologisk och närproducerad mat



MILJÖ OCH KLIMATINVESTERINGAR I
ÅRSTA, JOHANNESHOV OCH ÖSTBERGA

Årstaskogens reservat måste utökas
bland annat mot Årsta gård och Årsta IP

Fler träd längs Sköntorpsvägen och
Årstavägen

Våra parker och gemensamma
utrymmen måste skötas bättre. Valla
Torg och Östbergahöjdens grönytor
behöver förbättras

Det kommunalt ägda AB
Familjebostäder måste ta sitt ansvar för
det K-märkta Årsta Centrum. Fasaderna
är i akut behov av renovering och övrig
upprustning är påkallad. Det bytta
plåttaket till ”kulturhuset” med Årsta
teater har stått omålat länge nog

Öppna/bygg en ingång till Årstabergs
pendeltågsstation från söder/Årsta
partihallar. Det ger kortare avstånd till
pendeltåg för boende i Östberga. Det
finns även behov av en trygg, upplyst
gångväg till stationen, t.ex. en gångbro
över det tungt trafikerade
partihallsområdet

En till cykelbana över Årstabron på
Trafikverkets serviceväg

Cykelbana längs hela Sköntorpsvägen
och på hela Årstavägen

Renhållningen måste fungera bättre och
tillföras mer resurser

Fler cykelservicestationer samt fler
cykelparkeringar vid knutpunkter såsom
Gullmarsplan, Globen och Årstaberg

Det behövs fler återvinningsstationer
och på sikt en bostadsnära återvinning.
Det övergripande ansvaret för
återvinningen ska inte lämnas på
entreprenad utan skötas av kommunen



EN KOLLEKTIVTRAFIK DET GÅR ATT LITA PÅ 

Vänsterpartiet vill skapa ett samhälle som ger
alla samma tillgång till vad regionen har att
erbjuda vad gäller bostäder, service, kultur och
natur. Då måste kollektivtrafiken tillsammans
med cyklister och fotgängare prioriteras
framför bilismen. Det är feministiskt, jämlikt
och klimatsmart. För detta krävs att
kollektivtrafiken är trygg, fungerande, välskött
och går i tid.

Vänsterpartiet vill på sikt införa avgiftsfri
kollektivtrafik för alla och vi börjar med de
yngsta och de äldsta invånarna i regionen. Vi
vill att de årliga höjningarna av avgifterna i    
 SL-trafiken avskaffas. Det här är en central
reform för att minska utsläpp och buller,
förbättra folkhälsan och underlätta för alla
invånare att ta sig till jobb, skola, vänner och
familj.

Om kollektivtrafiken ska vara tillgänglig för alla
måste även rulltrappor och hissar underhållas
och fungera bättre än de gör nu. God
kommunikation och information för resenärer
med nedsatt syn eller nedsatt hörsel är en
absolut förutsättning.

VÄNSTERPARTIET I STOCKHOLM VILL:

KOLLEKTIVTRAFIK I ÅRSTA,
JOHANNESHOV OCH ÖSTBERGA

Genomföra avgiftsfria resor för barn och
ungdomar upp till 18 år samt avgiftsfria
resor i lågtrafik för pensionärer

Om upphandling görs ska krav ställas på
kollektivavtal, personalövergång,
arbetsmiljö och meddelarfrihet

Elbussar för att minska buller

Sänka priset på periodkort och
enkelbiljetter till 2018 års nivå

Säkerställ kvaliteten i färdtjänsten
genom att driva den i egen offentlig regi

Driva all kollektivtrafik i offentlig regi

Fler bussar, kortare körtider och
förbindelser även på kvällarna till och från
Östberga och Årsta samt Gullmarsplan

Behåll tågvärdarna.
Övervakningskameror kan inte ersätta
mänsklig service 

Stoppa allt ensamarbete inom
kollektivtrafiken



TRYGGHET OCH KREATIVITET

Gängkriminaliteten och skjutningarna utgör en
nationell kris som måste mötas med kraftfulla
åtgärder på flera nivåer. I grunden behövs en
ekonomisk politik för ökad jämlikhet – en
politik som leder till upprustning av den
gemensamma välfärden och de sociala
trygghetssystemen. En politik som bryter
skolsegregationen och återupprättar
likvärdigheten i skolan och som bygger bort
bostadsbrist och trångboddhet.

Ur samhällsklyftorna växer kriminalitet och det
är våra förorter som under lång tid har svikits
av samhället. Den viktigaste insatsen för att
stoppa rekryteringen av unga till kriminalitet är
det förebyggande arbetet. Det innebär en
skola med fler lärare och andra vuxna, trygg
bostad och föräldrar med fast jobb som inte
behöver oroa sig för om de kan betala
räkningen nästa månad.

Fritidsgårdar och kultur- och föreningsliv
skapar sammanhang och relationer till fler
trygga vuxna. Vi vill att unga görs delaktiga i att
ta fram visioner och förslag för kommunala
och regionala investeringar i förorter och
mindre orter som leder till lokala, hållbara jobb
och till en blomstrande stad.

För att få bukt med det väpnade våldet måste
trösklarna att lämna destruktiva miljöer vara
låga. Det måste finnas fungerande
avhopparverksamhet med tillräckligt många
platser för dem som vill lämna kriminaliteten.
Socialtjänst, rättsväsende, skola och boende
måste kroka arm och jobba metodiskt
tillsammans mot rekrytering av våra unga.

Våldet mot tjejer och kvinnor är en pandemi
som kostar liv. Vänsterpartiet vill öka
resurserna till tjej- och kvinnojourer, öka stödet
för tjejer- och kvinnor som är utsatta för våld i
nära relation och sexuella övergrepp samt
skapa fler boendelösningar. Vi vill stärka
ungdomsmottagningarna och vi vill att
sexualundervisningen har ett ökat fokus på
samtycke.

Kvinnojourer ska inte upphandlas, företag ska
inte kunna göra vinst på mäns våld mot
kvinnor.

VÄNSTERPARTIET I STOCKHOLM VILL:

TRYGGHET OCH KREATIVITET I ÅRSTA,
JOHANNESHOV OCH ÖSTBERGA

Satsa på fler mottagningar för unga och
unga vuxna med begynnande
beroendeproblematik och/eller psykisk
ohälsa

Öka den långsiktiga finansieringen av och
stoppa vinstintresset i kvinnojourer

Ökad belysning i trånga passager

Rusta upp den yttre miljön och det
förebyggande sociala arbetet i Östberga
för att förhindra otrygghet och
kriminalitet och samtidigt skapa jobb och
klimatnytta

Skapa förebyggande team i regionen

Det behövs fler kvinnojourer med
kompetens för flera nivåer av
diskrimineringsgrund

Satsa på att göra unga delaktiga i
klimatomställningen av lokalsamhället

Ändamålsenliga ersättningslokaler för
konstnärer med rimliga hyror, behöver
skapas

Samverkan mellan staden och
föreningslivet för att förebygga
gängkriminalitet

Kulturaktiviteter bidrar till integration, trygghet
och kreativitet. Vi har en fantastisk mötesplats
för kulturen i Årsta centrum, fler kan lära sig
hitta hit. Men hundratals konstnärer har
berövats sina ateljéer i vårt stadsdelsområde,
genom rivningar och dyra ombyggnader med
kraftigt höjda hyror som följd. 



Stockholm kan vara världens mest jämlika och
trygga region och stad, där vi tar hand om
varandra, och där du, oavsett vem du är, har
rätt till ett gott liv och trygghet när du blir sjuk
eller gammal. Detta kräver stora satsningar,
omfördelning och massiva investeringar för
att ge människor goda levnadsvillkor, skapa
jobb och genomföra en radikal omställning
som tar oss ur klimatkrisen. Vad vi vill göra är
helt enkelt att omfördela makt och resurser,
från dem som redan har – till dem som inte har.

De senaste 16 åren har en borgerlig majoritet
styrt regionen och i fyra år i staden. Makt och
pengar har överförts till marknaden och
riskkapitalister har gjort stora vinster med
resultat att vi har en sjukvård och skola i kris.

Nu är det dags för förändring!

RÖSTA PÅ
VÄNSTERPARTIET
DEN 11 SEPTEMBER



DIN TRYGGHET ÄR
POLITIKENS ANSVAR

GEMENSAM VÄLFÄRD

SKOLA FÖR ALLA

KLIMATSATSNINGAR

JÄMLIK ÄLDREOMSORG

FLER HYRESRÄTTER
MED RIMLIG HYRA

Bli medlem här!

Vänsterpartiet 
Årsta


